

RECEBEMOS DE J PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.010.621

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA

RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída


1

Nº 000.010.621

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2110 0020 2903

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADQ.TERC.OP.SUJEITA SUBST. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001462 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ/CPF

09.616.119/0002-49

DATA DA EMISSÃO

05/04/2018

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 1551 -

BAIRRO/DISTRITO

VILA MILITAR

CEP

21615-220

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

06/04/2018

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

FONE/FAX

24571700

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

07:30

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		55.080,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.080,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASIL DENTAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

07.010.532/0001-59

ENDEREÇO

R SILVA PINTO

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
705	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4 + 1/100.000, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: ARTICAINE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3.774,00	30049039	0500	5403	CX	150,0000	80,0000	12.000,00					
8404	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL MARCA: PRILONEST Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 336,99	90184999	0500	5403	CX	50,0000	47,0000	2.350,00					
314	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2 + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL MARCA: ALPHACAINE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6.164,20	30049043	0500	5403	CX	400,0000	49,0000	19.600,00					
316	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 , FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: MEPIV Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2.170,05	30049061	0500	5403	CX	100,0000	69,0000	6.900,00					
315	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2 + 1:100.000 MARCA: MEPIADRE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4.185,99	30049061	0500	5403	CX	200,0000	66,5500	13.310,00					
4642	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20 , USO GEL	30049099	0500	5403	UN	200,0000	4,6000	920,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$ 7.241,17 Federal e 9.513,80 Estadual Fonte: I BPT 9oi3aC NOTA DE EMPENHO 2018NE800109 - BANCO ITAU AG 61 80 CC 00097-5 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - PRO CON: Av. Rio Branco 25, 5º andar - Centro - Rio de Janeiro CEP 20090-003. Telefone: 151 ALERJ: Rua da Alfandega nº 08 centro - RJ - Tel: 0800-2827060 - Rio de Janeiro
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa is: 16.754,97

RESERVADO AO FISCO

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

0 - Entrada
1 - Saída

1

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2110 0020 2903

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADQ.TERC.OP.SUJEITA SUBST. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001462 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO[illegible]

RECEBEMOS DE J PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nº 000.010.622

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA

RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 1 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ/CPF

09.616.119/0002-49

DATA DA EMISSÃO

05/04/2018

ENDEREÇO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 1551 -

BAIRRO/DISTRITO

VILA MILITAR

CEP

21615-220

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

06/04/2018

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

FONE/FAX

24571700

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

07:30

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		112.775,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
								112.775,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASIL DENTAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

07.010.532/0001-59

ENDEREÇO

R SILVA PINTO

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1678	BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARA FRESADORA SISTEMA CAD/ CAM MARCA: MICRODONT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 71,70	90184919	0102	5102	UN	500,0000	1,0000	500,00					
5867	BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARA FRESADORA SISTEMA CAD/ CAM MARCA: TDK Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 260,99	90184919	0102	5102	UN	260,0000	7,0000	1.820,00					
8065	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMEUGENOL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: PERICEM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 75,04	30064011	0102	5102	KT	10,0000	33,8000	338,00					
1426	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: VITREBOND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 419,58	30064011	0102	5102	KIT	10,0000	189,0000	1.890,00					
2627	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO DUAL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: RELYX ARC Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 20.087,05	30064011	2102	5102	UN	50,0000	110,0000	5.500,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$ 8.144,26 Federal e 11.942,79 Estadual Fonte: IBPT 9o i3aC NOTA DE EMPENHO 2018NE800109 - BANCO ITAU AG 6180 CC 00097-5 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - P ROCON: Av. Rio Branco 25, 5º andar - Centro - Rio de Janeiro CEP 20090-003. Telefone: 151 ALERJ: Rua da Alfandega nº 0 8 centro - RJ - Tel: 0800-2827060 - Rio de Janeiro Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 20.087,05

RESERVADO AO FISCO

**J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA**

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 2 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7150	municipais: 1.481,15 CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: RELYX U200 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.050,27	30064011	2102	5102	CX	15,0000	260,0000	3.900,00					
8255	COMPRESSA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO, TIPO NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, COMPRIMENTO CERCA DE 30 X 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: CLEAN Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 770,53	30059090	0500	5403	CX	50,0000	49,0000	2.450,00					
7940	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA MARCA: FILTEK Z350 XT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 199,80	30064012	0102	5102	UN	30,0000	30,0000	900,00					
7938	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA MARCA: FILTEK Z350 XT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 199,80	30064012	0102	5102	UN	30,0000	30,0000	900,00					
7937	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA MARCA: FILTEK Z350 XT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 199,00	30064012	0102	5102	UN	30,0000	29,8800	896,40					
6360	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA MARCA: FILTEK Z350 XT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 273,06	30064012	0102	5102	UN	30,0000	41,0000	1.230,00					
4990	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PM(FM), COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS MARCA: DENTSPLY Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 288,60	30064012	0102	5102	CX	100,0000	13,0000	1.300,00					
3865	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, COMPRIMENTO CERCA DE 34 MM MARCA: TANARI Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 339,22	30064012	0102	5102	CX	100,0000	15,2800	1.528,00					
2219	ESPAÇADOR ENDODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DIGITAL, COMPRIMENTO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 25 MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 311,72	90184912	0102	5102	UN	60,0000	36,2300	2.173,80					
814	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 22 X 35 MM MARCA: KODAK Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 564,63	37011021	0102	5102	CX	10,0000	174,0000	1.740,00					
7713	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO	90183220	0102	5102	CX	10,0000	248,0000	2.480,00					

**J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA**

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 3 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7255	POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES C/ALMOFADA PROTEÇÃO P/AGULHA MARCA: ETHICONCM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES C/ALMOFADA PROTEÇÃO P/AGULHA MARCA: ETHICON Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 355,63	33069000	0500	5403	UN	300,0000	6,8600	2.058,00					
1320	CLAREADOR, COMPOSIÇÃO PERÓXIDO DE CARBAMIDA, CONCENTRAÇÃO 16 , FORMA FÍSICA GEL MARCA: WHITENESS 16 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 477,46	25202010	0102	5102	PT	200,0000	20,0000	4.000,00					
857	GESSO Gesso tipo IV de baixa expansão, micro-granulado, para troquéis, indicados para trabalhos em ligas metálicas nobres e cerâmica pura nas versões salmon e verde. MARCA: HEROSTONE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 168,00	34070090	0102	5102	UN	100,0000	25,0000	2.500,00					
8618	GODIVA - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, APRESENTAÇÃO BASTÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA FUSÃO MARCA: DFL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 897,50	90184999	0102	5102	KIT	30,0000	118,0000	3.540,00					
8266	RODA POLIMENTO Kit de acabamento e polimento de RESINAS e METAIS Pontas de silicões diamantados. MARCA: KG SORENSEN Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 507,64	90184920	2102	5102	UN	200,0000	16,1000	3.220,00					
5538	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COMPONENTES C/ CURSOR MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 609,22	90184912	0102	5102	UN	100,0000	28,0000	2.800,00					
4338	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 401,52	90184912	0102	5102	UN	200,0000	28,0000	5.600,00					
4345	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO	90184912	0102	5102	UN	50,0000	27,0000	1.350,00					

**J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA**

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 4 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6753	CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 193,59 CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE M, COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS MARCA: TANARI Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 323,90	30064012	0102	5102	CX	100,0000	14,5900	1.459,00					
4352	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 193,59	90184912	0102	5102	UN	50,0000	27,0000	1.350,00					
4425	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 424,46	90184912	0102	5102	UN	200,0000	14,8000	2.960,00					
9939	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.021,68	90184920	2102	5102	UN	200,0000	27,0000	5.400,00					
5544	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 774,36	90184912	0102	5102	UN	200,0000	27,0000	5.400,00					
9941	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 417,75	90184920	2102	5102	UN	200,0000	11,0400	2.208,00					
4340	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 387,18	90184912	0102	5102	UN	100,0000	27,0000	2.700,00					
4339	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER	90184912	0102	5102	UN	200,0000	27,0000	5.400,00					

**J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA**

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 5 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4346	Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 774,36 LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 157,74	90184912	0102	5102	UN	100,0000	11,0000	1.100,00					
4355	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 387,18	90184912	0102	5102	UN	100,0000	27,0000	2.700,00					
4353	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 401,23	90184912	0102	5102	UN	200,0000	13,9900	2.798,00					
4349	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 860,40	90184912	0102	5102	UN	200,0000	30,0000	6.000,00					
4350	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 860,40	90184912	0102	5102	UN	200,0000	30,0000	6.000,00					
4342	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 860,40	90184912	0102	5102	UN	200,0000	30,0000	6.000,00					
1282	PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO MARCA: MAQUIRA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 32,51	25131000	0102	5102	UN	200,0000	3,8700	774,00					
7649	CLAREADOR, COMPOSIÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL ESPESANTE, CONCENTRAÇÃO 35, FORMA FÍSICA GEL, APRESENTAÇÃO* CONJUNTO COMPLETO MARCA: WHITENESS HP BLUE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 32,51	33069000	0500	5403	KT	20,0000	113,9900	2.279,80					

**J PINHEIRO MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA**

**RUA SILVA PINTO, 49 - SOBRELOJA 207 - VILA ISABEL, Rio
de Janeiro, RJ - CEP: 20551190 - Fone/Fax: 2125771670**

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.010.622

SÉRIE: 1

Página 6 de 6

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3318 0407 0105 3200 0159 5500 1000 0106 2210 5400 0036

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180046001466 - 05/04/2018 15:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77870385

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.010.532/0001-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
816	municipais: 528,91 REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL MARCA: KODAK Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 410,98	37079029	0102	5102	FR	150,0000	7,8800	1.182,00					
4351	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAILLEFER Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 351,33	90184912	0102	5102	UN	50,0000	49,0000	2.450,00					